Prefeitura Municipal de Taquaritinga
                                                     ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Romeu Marsico, nº 200 | Centro | CEP 15900-072 | Taquaritinga | SP

Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

   Taquaritinga, 26 de dezembro de 2024.

Ofício nº 307/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente:

    Temos a honra de submeter à alta deliberação legislativa, o incluso
projeto de lei que dispõe sobre a denominação da rotatória localizada na avenida
Washington Luiz, no entroncamento da rua Dr. Jorge Tibiriçá, no jardim Contendas,
com a praça Nelson Pedro Parise, no Município de Taquaritinga, passa a denominar-se
Rotatória “José de Azevedo”, cidadão que muito contribuiu com o progresso local.
Por isso, é merecido que sejam prestadas homenagens a este grande homem, a partir
do reconhecimento do Poder Público taquaritinguense, substitutivo ao enviado pelo
ofício nº 294/2024, tendo em vista a alteração do homenageado.

   Na oportunidade, estamos encaminhando o histórico familiar, a
biografia e a foto do homenageado, para conhecimento por parte dos Nobres
Vereadores, conforme determina a Lei Municipal nº 3.563, de 25 de setembro de 2006,
que dispôs sobre normas a serem cumpridas quando da denominação de vias,
logradouros públicos e próprios municipais no âmbito do município de Taquaritinga.

    Certos de que o pensamento dos Nobres Vereadores se identificará
com o deste Executivo, aguardamos a unânime aprovação da propositura, pelo que,
antecipadamente registramos os mais sinceros agradecimentos, seguidos da gratidão
maior da estimada e benquista família do homenageado.

Luciano José de Azevedo
Prefeito Municipal em Exercício

Excelentíssimo Senhor
Dr. Dênis Eduardo Machado
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

LUCIANO JOSE DE
AZEVEDO:200627348
57

Assinado de forma digital por
LUCIANO JOSE DE
AZEVEDO:20062734857
Dados: 2024.12.26 14:57:46 -03'00'